２０１３（平成２５）年度第７回県ユース委員会議事録

議事録作成者：田井勇輝

名言録～ちょっと豪華な飯なら釣れるんちゃう？～

◆開催

日時：２０１４（平成２６）年０２月１６日（日）１３：００～１６：００＠神戸市青少年会館サークル室３

参加者：委員長・田井、副委員長・白川、浅海（阪神北）、北村（阪神さくら）、安達（神戸垂水）、入江（姫路）、小國（はり

ま）、コミクルー・家門、コミクルー・藤尾

費用：合計￥２５，６２０（交通費・￥２５，３００＋コピー・￥３２０）

◆報告事項

各委員会の報告（県ユース委員参加分のみ）

理事会（１２月０１日・０２月０９日） 出席者は田井。

企画調整会議（０１月２６日） 出席者は田井。

⇒平成２５年度の評価・反省や平成２６年度の事業計画（案）や予算（案）の、理事会や企画調整会議で意見やアドバ

イスを頂いた内容を報告。

⇒理事会（０２月０９日）で平成２６年４月から設置承認された特別委員会のうち、ベンチャー特別委員会、連盟６５周

年記念事業特別委員会は県ユース委員会に委員会運営の協力依頼があるとのこと（発言はコミクルー）。

組織拡充委員会（０１月１９日） 出席者は梅田副委員長。

⇒０２月２３日の青少年フェスティバルの運営・設営について。ユース委員の奉仕が必要とのことで、参加できる方は田

井まで至急に連絡ください。

その他

ベンチャー活動報告会（１２月８日開催）

⇒県ユース委員は４名参加奉仕。会は大盛り上がり。

各地区の活動報告

尼崎⇒次期委員長を選定中。

阪神北⇒次期委員長を選定中。

阪神さくら⇒月に１度の定例会を開催中。チーフ作りのデザインがまもなく決まる。次期委員長を選定中。３月１日に

西宮ワイルド塾への奉仕予定。

神戸⇒報告なし。

神戸垂水⇒昨年末にユース委員交流目的のピザ釜を使用したピザパーティーを開催し、参加ユースは４名。平成２

５年度の評価・反省、平成２６年度の事業計画作成中。

姫路⇒平成２６年度事業計画作成中。

西播⇒平成２６年度事業計画作成中。

はりま⇒地区ユース会議を数回開催した。

但馬⇒報告なし。

淡路⇒報告なし。

次期委員長選定などの人選について、意見交換。

阪神さくら地区は、定例会を開催し、数人ユース委員が会議に参加するようになった。

神戸垂水地区は、ユース委員交流目的のための行事を開催。

【家門副コミッショナー】地区内で知っている顔を増やすことが大切。

◆協議事項

①常設委員会参画について

⇒各常設委員会＋２つの特別委員会（ベンチャーと６５周年記念事業）の計７つの委員会に、年度内、それぞれ県ユース

委員から選ばれた２名が１つの委員会に責任をもって、担当する。もし担当になった２人のいずれもが会議に参加できなく

なれば、県ユース委員会内で代理出席者を求める。各常設委員会に参席する委員の２名は、次年度初回の４月１３日の

委員会で決定し、各常設委員会委員長に報告する。（各常設委員会の名簿に、選出された２名のユース委員を載せても

らう。）

県ユース委員会では、各常設委員会に参画した委員が、会議の報告をしっかり行う。

②次年度県ユース委員会について

⇒委員会日程：０４月１３日、０５月１８日、０７月０６日、１０月１９日、１２月１４日、０２月１５日

⇒第３回ひょうごユースフォーラムは、１１月１５日・１６日に開催予定。０７月０６日の委員会から、議題に上げる。

⇒第５回ひょうごユースキャンプは、０５月２４日・２５日に開催。

…０５月２４日・２５日に和歌山で全国大会を開催され、それに合わせて１泊２日でユースキャンプを和歌山で開催。

和歌山のユース年代とも交流予定。今後、ユースキャンプは、県下ユースが一堂に集まり、交流を深めるものであり、

県下ユース全員に連絡・告知を回していく。

③年間評価・反省

中間評価の際の、達成見込みから大きな変化はなかった。

今年度達成できなかった項目は、来年度も項目として上がっているものは、達成できるように活動していく。

④次回県下常設委員会参画者

理事会（０３月０９日） 出席者は田井。

国際委員会（０３月０１日） 出席者は北村委員。

スカウト委員会（０３月０２日） 出席者は田井。

指導者委員会（０３月０２日・１３：００～１６：３０＠神戸市青少年会館） 今後、出席者を募る。

組織拡充委員会（０３月１６日） 出席者は小國委員。

⑤全国ユースフォーラム関西報告会の予算について

兵庫からは白川副委員長が運営に関わる。

予算として、今年度の残額から、この報告会に￥５１，０００をとる（内訳：白川副委員長の交通費￥１０，０００、報告会開

催費用￥１，０００、兵庫県下ユーススカウトの参加交通費￥４０，０００（２０人×￥２，０００））

◆行事案内

０３月０９日 船坂野営場桜植樹会 参加者は田井までご連絡ください。

０３月２１日 富士章讃える会 県連役員として田井が参加。

◆次年度最初の委員会（０４月１３日）  １３：００  ～ １６：００ ＠神戸市青少年会館

以上